

Rozkłady jazdy autobusów

Gminna komunikacja: nowe trasy, nowe rozkłady jazdy, dojazd do Żółwina, Owczarni, Parzniewa, Pruszkowa oraz północnych sołectw
> str. 2-3 oraz 4



Szybki PIT

Rozliczenie z fiskusem wcale nie jest trudne! Dowiedz się więcej.
> str. 3



Mammografia

W marcu mammobus znów zaparkuje w Brwinowie przy urzędzie gminy.
> str. 4



Gmina
Brwinów

Urząd Gminy Brwinów
ul. Grodziska 12
(drugi budynek:
ul. Kościuszki 4a)
05-840 Brwinów



RATUSZ

nr 7 / 13 marca 2012

ISSN 2083-9278

BIULETYN INFORMACYJNY URZĘDU GMINY BRWINÓW www.brwinow.pl

W DWÓCH SŁOWACH

Śmieci: przygotowanie do zmian, które wejdą w życie w 2013 r.

Nowelizacja ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach wymusza wprowadzenie w przyszłym roku szeregu zmian w zakresie gospodarki odpadami. Na spotkaniu w Otrębusach 12 marca burmistrzowie, wójtowie i prezydenci miast zachodniego Mazowsza omawiali temat porozumienia dotyczącego regionalnych instalacji przetwarzania odpadów. Każdy samorząd indywidualnie będzie musiał określić wysokość i sposób naliczania tzw. podatku śmieciowego.

Bezdomne psy i koty: pod opieką gminy

Bezpańskie psy, bez chipów pozwalających na odnalezienie właściciela, będą trafiać do schroniska w Jabłonnicy. Fundacja „Przyjaciele Braci Mniejszych” jako jedyna zgłosiła się do przetargu. Za odłowienie i przyjęcie do schroniska 30 psów otrzyma 90 tys. zł. Wolno żyjące koty będą sterylizowane, kastrowane i wypuszczane w miejsce odłowienia. Gmina opłaca również ich dokarmianie.

Historia zobowiązuje: Armia Krajowa, Żołnierze Wyklęci, Katyń 1940



70. rocznica przekształcenia Związku Walki Zbrojnej w Armię Krajową stała się okazją do przypomnienia historii - nie tylko poprzez symboliczne złożenie kwiatów przy pomniku AK w Brwinowie, ale przede wszystkim poprzez zajęcia edukacyjne i wykłady prowadzone w szkołach i ośrodku kultury przez Muzeum Historii Polski.

14 lutego oddano hołd żołnierzom największej podziemnej armii okupowanej Europy. W krótkiej uroczystości, która upamiętniała rocznicę i datę dzienną powstania AK, uczestniczyli mieszkańcy, reprezentacje wszystkich brwinowskich szkół oraz kombatancki. Najważniejszym punktem obchodów rocznicowych były zajęcia przygotowane przez dział edukacji Muzeum Historii Polski. We wszystkich szkołach odbyły się wyjątkowe lekcje historii. „Niesamowite, że Armia Krajowa powstała akurat w walentynki” – komentarze dzieci pokazują, że łatwo jest zapamiętać jedną z ważniejszych dat w historii Polski.



FOT. PR (3)

Na fotografiach: u góry – uczestniczący w uroczystościach kpt. Zdzisław Krawczyk „Jasny”, dyr. Katarzyna Baczyńska i Krzysztof Rytel z LO. Fot. obok, z lewej: Władze samorządowe reprezentowane były przez burmistrza Arkadiusza Kosińskiego i wiceprzewodniczącą rady miejskiej Sopię van de Boel. Młodzież szkolna złożyła kwiaty i zapaliła znicze.



Na zdjęciu obok: pod pomnikiem żołnierzy wyklętych na Bemowie – nauczyciel brwinowskiego LO Bernard Malinowski. U dołu z prawej: młodzież z brwinowskiego TPAK.

Fotografie poniżej, od lewej: w delegacji kombatanatów pierwszy z prawej mjr Waldemar Kruszyński, prezes Zrzeszenia WiN obwód Warszawa, mieszkaniec Brwinowa. Hołd żołnierzom niezłomnym składał też burmistrz Arkadiusz Kosiński oraz sztandary i delegacje nauczycieli i uczniów SP nr 1, Gimnazjum nr 2 i LO.



FOT. PR (4)

KOMUNIKAT

W związku z planowaną likwidacją spinki wodociągowej dostarczającej wodę do sieci Spółki Wodno-Ściekowej w Otrębusach informujemy o konieczności

przełączania nieruchomości zaopatrywanych w wodę ze spółki Wodno-Ściekowej w Otrębusach do gminnej sieci wodociągowej.

Informacje:
Referat Eksploatacji Sieci Wodociągowo-Kanalizacyjnej, tel. 22 738 25 60 lub - 26 25.



Katyń... ocalić od zapomnienia – sadzimy dęby pamięci

W całej Polsce od kilku lat prowadzona jest akcja sadzenia dębów katyńskich, zainicjowana przez śp. ks. Józefa Jońca. Jej celem jest upamiętnienie ponad 21 tysięcy Polaków zamordowanych w Katyniu, Charkowie i Twerze/Miednoje w 1940 r. Podczas uroczystości, która odbędzie się 21 kwietnia w Brwinowie, chcemy w ten symboliczny sposób uczcić mieszkańców naszego regionu. **Zwracamy się z prośbą o przekazanie nazwisk katyńców i informacji o nich.** Kontakt: Urząd Gminy Brwinów - Biuro Promocji, tel. 22 738 26 29, promocja@brwinow.pl oraz Zespół Szkół nr 1 w Brwinowie, tel. 22 729 59 60.

O GŁOSZENIA O KONKURSACH

Dotacje na wspieranie kultury fizycznej - piłka nożna - koszykówka - siatkówka

UWAGA: 30 marca 2012 r. upłynie termin składania ofert konkursowych.

Dotacje na działania dla podtrzymania tradycji i rozwoju świadomości narodowej

UWAGA: 29 marca 2012 r. upłynie termin składania ofert konkursowych.

Informacje: Biuro Promocji, ul. Grodziska 12, pok. 202, tel. 22 738 26 29 i w zakładce „Organizacje pozarządowe” na www.brwinow.pl

